



Handläggare: Daniel Bäckman
Telefon: 08-508 33772

Till
Utbildningsnämnden
2011-12-15

Rekommendation från Kommunförbundet i Stockholms län att underteckna samverkansavtal för programinriktat individuellt val samt yrkesintroduktion som anordnas för en grupp elever

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande:

1. Utbildningsnämnden undertecknar inte samverkansavtal för programinriktat individuellt val samt yrkesintroduktion som anordnas för en grupp elever.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Kommunförbundet i Stockholms läns styrelse har vid sitt sammanträde den 13 oktober rekommenderat länets kommuner att teckna samverkansavtal för två introduktionsprogram inom den nya gymnasieskolan (Gy11). Förvaltningen föreslår att nämnden för närvarande inte tecknar ett sådant avtal.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av tillhandahållaravdelningen i samarbete med förvaltningens ledningsstab.

Ärende

När två eller fler kommuner skriver samverkansavtal om ett eller flera gymnasieprogram innebär det att alla sökande som är folkbokförda i dessa kommuner söker på lika villkor till samtliga platser som kommunerna tillsammans erbjuder.

Ett drygt 15-tal kommuner har tecknat samverkansavtal för programinriktat individuellt val samt yrkesintroduktion som anordnas för en grupp elever inför läsåret 2011/2012. Någon gemensam prislista finns inte till skillnad för det



samverkansavtal som finns för de nationella programmen. Stockholms stad har valt att ställa sig utanför samarbetet. Sökande från andra kommuner kan fortfarande tas emot i mån av plats i Stockholms stads kommunala gymnasieskolor, s.k. andrahandsökande.

KSL:s styrelse har vid sitt sammanträde den 13 oktober beslutat att rekommendera samtliga kommuner i länet att teckna samverkansavtal för programinriktat individuellt val samt yrkesintroduktion som anordnas för en grupp elever. Vid samma tillfälle beslutade styrelsen att avvakta ett år med förslag till gemensam prislista för de två aktuella introduktionsprogrammen.

Länets kommuner ombeds skicka in protokollsutdrag från kommunstyrelse eller ansvarig nämnd när beslut har fattats.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det finns fortfarande osäkerheter förknippade med att teckna ett samverkansavtal med flera andra kommuner i länet, t.ex. i fråga om hur sökandemönstren påverkas, vilket gör att planeringsförutsättningarna för Stockholms stads kommunala gymnasieskolor riskerar att försämrats. Utöver detta saknas en gemensam prislista, vilket gör att de ekonomiska förutsättningarna för samverkan inte är klara ännu.

Förvaltningen föreslår därför att utbildningsnämnden inte undertecknar samverkansavtal för programinriktat individuellt val samt yrkesintroduktion som anordnas för en grupp elever samt att paragrafen justeras omedelbart.